Christiano illi primatum tenent, qui pertinent ad Iacob: qui vero carnaliter vivunt, carnaliter credunt, carnaliter sperant, carnaliter diligunt, adhuc ad Vetus Testamentum pertinent, nondum ad Novum; adhuc in sorte sunt Esau, nondum in benedictione Iacob.

13. *Benedictio minoris sub specie maioris*.—Intendat Sanctitas vestra. Benedicere ergo volebat maiorem filium Isaac senex caliginosis oculis, quia Vetus Testamentum ad Iudaeos directum erat. Quod Vetus Testamentum non ab eis intellegebatur, ideo caliginosi oculi dicuntur. Ut dixi, fratres, ad maiorem loquitur, ad minorem pervenit benedictio. Etenim mater ista, quae in sanctis omnibus intellegitur, id est, Ecclesia, quae intellexit prophetiam, ipsa dat consilium filio minori, et dicit illi: *Ego ipsa audivi patrem tuum dicentem fratri tuo: Vade, et affer mihi venationem, ut manducem, et benedicat te anima mea, antequam moriar. Nunc ergo, fili, audi me*. Et dedit illi consilium ut iret, afferretque duos haedos de proximo grege; et faceret illos mater, quemadmodum delectabatur pater eius; et manducaret, et benediceret filium suum minorem absente maiore. Ille autem timuit, et ait: *Frater meus pilosus est, ego autem lenis sum; ne contingat me et compalpet pater meus, et intellegat quia ego sum Iacob, et acquiram non benedictionem, sed maledictionem*. At illa: *Vade, inquit, fili, audi me: maledictio tua super me sit* (Gen 27,6-13). Perrexit, et attulit duos haedos: facti sunt, et apposuit patri suo: et quemadmodum praedixit, quia non illum agnoscebat in voce, tetigit, invenit pilos; quia

piel de los cabritos. Creyó que era el mayor y lo bendijo. En su bendición pensaba en el mayor, pero la bendición llegaba al menor. ¿Qué significa esto, que bajo la apariencia del mayor es bendecido el menor, sino que bajo las figuras del Antiguo Testamento, prometido al pueblo de los judíos, llegó la bendición espiritual al pueblo cristiano? Atended, hermanos. Ellos oyen hablar de una tierra de promisión, y nosotros también. Parece que la Escritura habla a los judíos de una tierra de promisión, pero es a nosotros a quienes llega la inteligencia de esa tierra de promisión, pues decimos a Dios: *Tú eres mi esperanza y mi herencia en la tierra de los vivos*. Para decir eso nos adoctrinó la madre, es decir, la Iglesia misma nos enseña por los santos profetas cómo hemos de entender espiritualmente las mismas promesas carnales.

14. Mas no puede llegar a nosotros la bendición sino cuando estamos ya limpios de pecado por el nacimiento de la regeneración, para soportar con tolerancia los pecados ajenos. Pues la madre ha engendrado a ambos hijos. Atended, hermanos. Engendró al uno hirsuto y al otro lampiño. Los pelos significan los pecados; la finura significa la mansedumbre, es decir, la ausencia de pecados. Los dos hijos son bendecidos, pues la Iglesia bendice a los dos géneros. Como Rebeca parió gemelos, nacen del seno de la Iglesia dos, uno hirsuto y otro lampiño, cuya diferencia hemos ya explicado. Porque hay sujetos que ni aun después del bautismo quieren dejar sus pecados y quieren ejecutar las mismas cosas que antes hacían. Por ejemplo: si